[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ЗАБОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  30.06.2015 года                                                                                          № 22
О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 25.09.2007 года № 30, с учетом изменений, утвержденных решениями Совета депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области , № 40 от 24.10.2008г., № 11 от 10.04.2009г., № 25 от 28.06.2010г., №50 от 26.10.2010г., №13 от 29.03.2011г., №35 от 26.07.2011г., №33 от 22.05.2012г., №54 от 15.11.2012г., №9 от 26.02.2013г., №34 от 29.10.2013г., №26 от 23.09.2014г., №21 от 04.06.2015г.

В соответствии с Федеральным законом от 04.10.2014 № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», Федеральным законом от 24.11.2014 № 369-ФЗ «О внесении изменения в статью 388 части второй Налогового кодекса Российской Федерации», Совет депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 25.09.2007г. № 30 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования Заборьевского сельского поселения» (в ред. № 40 от 24.10.2008г., № 11от 10.04.2009 г.,  № 25 от 28.06.2010г., №50 от 26.10.2010г.,  №13 от 29.03.2011г., №35 от 26.07.2011г.,  №33 от 22.05.2012г., №54 от 15.11.2012г., №9 от 26.02.2013г.,  №34 от 29.10.2013г., №26 от 23.09.2014г., №21 от 04.06.2015г.) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 2 слова «безвозмездного срочного пользования» заменить словами «безвозмездного пользования, в том числе праве безвозмездного срочного пользования,»;

2) часть 2 статьи 3 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6) земельные участки, входящие в состав общего имущества многоквартирного дома.»;

3) пункт 2 части 5 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«2) инвалидов I и II групп инвалидности;»;

4) часть 7 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«7. В случае возникновения (прекращения) у налогоплательщика в течение налогового (отчетного) периода права собственности (постоянного (бессрочного) пользования, пожизненного наследуемого владения) на земельный участок (его долю) исчисление суммы налога (суммы авансового платежа по налогу) в отношении данного земельного участка производится с учетом коэффициента, определяемого как отношение числа полных месяцев, в течение которых этот земельный участок находился в собственности (постоянном (бессрочном) пользовании, пожизненном наследуемом владении) налогоплательщика, к числу календарных месяцев в налоговом (отчетном) периоде.

Если возникновение права собственности (постоянного (бессрочного) пользования, пожизненного наследуемого владения) на земельный участок (его долю) произошло до 15-го числа соответствующего месяца включительно или прекращение указанного права произошло после 15-го числа соответствующего месяца, за полный месяц принимается месяц возникновения (прекращения) указанного права.

Если возникновение права собственности (постоянного (бессрочного) пользования, пожизненного наследуемого владения) на земельный участок (его долю) произошло после 15-го числа соответствующего месяца или прекращение указанного права произошло до 15-го числа соответствующего месяца включительно, месяц возникновения (прекращения) указанного права не учитывается при определении коэффициента, указанного в настоящем пункте.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и применяется к правоотношеним, возникшим с 1 января 2015 года, за исключением положений, для которых настоящим решением установлены иные сроки вступления их в силу.

3. Пункт 1 части 1 настоящего решения  вступает в силу с момента опубликования и применяется к правоотношеним, возникшим с 1 марта 2015 года.
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Поречанка».

Глава муниципального образования

Заборьевского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                    Т.Г.Кузнецова